
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД " БЕЗРУКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ"  

ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

10.10.2022                                                                                                  №93 
 

Про запобігання всім видам дитячого 
травматизму серед учнів закладу освіти під час  
зимових канікул 2022/2023 навчального року 
 

На виконання наказу Управління освіти, культури, молоді та спорту 
Дергачівської міської ради від 12.12.2022 № 111 та на виконання пункту 13 
розділу V Положення про порядок ведення навчання і перевірки знань з питань 
охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях 
підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, від 18.04.2006 № 304 (зі змінами), з урахуванням вимог Указу 
Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в 
Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про 
встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів, на підставі Положення про Управління освіти культури, молоді та 
спорту Дергачівської міської ради, затверджене рішенням III сесії 
Дергачівської міської ради VIII скликання від 22 грудня 2020 № 72 та з метою 
організації і проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників 
освітнього процесу на час зимових канікул. 

НАКАЗУЮ: 
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Петеріс А.Ю.: 
1.1. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу перед початком зимових канікул, різдвяних та новорічних 
свят з усіх питань безпеки життєдіяльності, зокрема з питань дотримання 
правил пожежної та електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики 
шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період 
поширення епідемічних захворювань, користування громадським транспортом, 
поводження з незнайомими людьми та підозрілими предметами, безпечного 
перебування біля річок та водоймищ, вкритих кригою тощо з реєстрацією у 
відповідних журналах та з використанням технологій дистанційного навчання. 



Термін виконання: до 23 грудня  
1.2.Доручити педагогічним працівникам провести інформаційно-

просвітницьку роботу для підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти про 
небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів, навчання базовим правилам 
безпечної поведінки у разі їх виявлення. 

Термін виконання: до 23 грудня  
 

1.3.Доручити класним керівникам провести роз’яснювальну роботу серед 
учнів щодо правил поведінки в умовах низьких температур, попередження 
випадків переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної 
допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

Термін виконання: до 23 грудня  
 

1.4.Здійснити заходи щодо активізації роботи з батьківською 
громадськістю з питань дотримання правил безпечної поведінки в умовах 
воєнного стану, необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Термін виконання: до 23 грудня  
 
 

1.5.Забезпечити виконання нормативних документів з питань запобігання 
всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків (у разі таких 
випадків), що сталися з учнями. 

Термін виконання: постійно. 
 

1.6.Інформувати Управління освіти, культури, молоді та спорту 
Дергачівської міської ради про всі випадки дитячого травматизму, що сталися 
з учнями закладів освіти громади, не порушуючи термінів, визначених діючим 
законодавством України. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 
 
Директор ліцею                                                                            Юлія БЕЗРУК 

 

 


